



logo



**FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA
SENHORA APARECIDA/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 02/2021**

comprador

No dia 31 de Agosto de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.797.461/0001-41, com sede à n° CEP - - Nossa Senhora Aparecida-SE neste ato legalmente representado por **CRISTIANE DE JESUS ALVES**, portador do CPF n° **91892716534**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI **CNPJ:** 30.479.120/0001-84

Representante: LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Telefone: (79) 9997-1175

Email: lhcomercio1@gmail.com

Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212 - CENTRO, Salgado - SE - 49390-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Açúcar branco pc 1kg	350,00	Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,28	R\$1.148,00
2	Adoçante zero cal 100ml	20,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,00	R\$100,00
3	AGUA MINERAL 20LT	300,00	LT	ENTRE RIOS	ENTRE RIOS	R\$ 10,00	R\$3.000,00
4	Alho kg	10,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 20,97	R\$209,70
5	Ameixa em calda inteiras 320g - Olé	50,00	UN	OLÉ	OLÉ	R\$ 10,10	R\$505,00
6	Ameixa fresca	220,00	KG	N NATURA	N NATURA	R\$ 17,50	R\$3.850,00
7	Amendoim seco sem pele pc 500g	20,00	PC	DULAR	DULAR	R\$ 8,00	R\$160,00
8	Arroz branco tipo I pc de 1 kg	100,00	Kg	DO POVO	DO POVO	R\$ 4,64	R\$464,00
9	ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PC DE kg	200,00	KG	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 4,40	R\$880,00
10	BALA DE GOMA 600 gr	10,00	PC	POP	POP	R\$ 7,76	R\$77,60
11	Batata inglesa kg	150,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,20	R\$630,00
12	Barra de chocolate ao leite pc 1 kg	10,00	Kg	GAROTO	GAROTO	R\$ 30,00	R\$300,00
13	Bebida láctea iogurte sabor morango 900 ml	80,00	Un	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,06	R\$324,80
14	Biscoito amanteigado doce pct 400g	140,00	Pc	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,17	R\$583,80
15	Biscoito Club Social original pc com 6 un de 24g	200,00	KG	MARILAN	MARILAN	R\$ 10,00	R\$2.000,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	Biscoito doce tipo maisena pc de 400g	240,00	Pc	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,86	R\$926,40
17	Biscoito recheado sabor chocolate e morango pc de 120g	200,00	PC	FABISE	FABISE	R\$ 2,35	R\$470,00
18	Biscoito salgado pacote de 400g cream cracker	200,00	Pc	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,39	R\$678,00
19	Bombom serenata de amor pc de 825g	20,00	PC	GAROTO	GAROTO	R\$ 35,00	R\$700,00
20	Café torrado e moído 500g	200,00	Pc	NOVO HORIZONTE	NOVO HORIZONTE	R\$ 11,15	R\$2.230,00
21	Caldo de galinha tabletes cx com 6 und	20,00	Cx	APTI	APTI	R\$ 3,00	R\$60,00
22	Canjiquinha curau de milho verde pc 200g	150,00	Pc	DULAR	DULAR	R\$ 3,98	R\$597,00
23	Carne bovina moída kg	50,00	Kg	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 20,00	R\$1.000,00
24	Carne bovina sem osso	200,00	Kg	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 40,39	R\$8.078,00
25	CEBOLA VERMELHA kg	20,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,75	R\$115,00
26	CENOURA KG	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,93	R\$593,00
27	CHA DE CAMOMILA Cx com 10 SAQUINHOS	40,00	Cx	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,49	R\$179,60
28	CHA DE ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS,	40,00	Cx	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,26	R\$170,40
29	Chocolate em pó Pacote de 200 gramas italac	100,00	Pc	APTI	APTI	R\$ 4,04	R\$404,00
30	Coco ralado sem adição de açúcar, em flocos finos, pc de 100g Sococo	30,00	Pc	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 4,00	R\$120,00
31	Colorífico em pó maratá de 97g	50,00	UN	CORINGA	CORINGA	R\$ 1,62	R\$81,00
32	Condimento misto Maratá pc 97g	50,00	PC	CORINGA	CORINGA	R\$ 2,00	R\$100,00
33	CONFEITOS DISQUETI PC 500G COLORIDOS	10,00	PC	DORI	DORI	R\$ 9,17	R\$91,70
34	Creme de leite 200g	60,00	Un	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,00	R\$240,00
35	Dúzias Ovos	60,00	Dz	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 6,00	R\$360,00
36	Ervilha em conserva caixa 200g Quero	50,00	UN	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,78	R\$139,00
37	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	30,00	KG	DO POVO	DO POVO	R\$ 4,04	R\$121,20
38	Farinha de trigo com fermento	120,00	Kg	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,00	R\$600,00
39	Farinha de trigo sem fermento	60,00	Kg	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,62	R\$277,20
40	Feijão tipo pc 1 kg	20,00	Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 6,92	R\$138,40
41	filé de peito de frango congelado; sem osso.	100,00	KG	COPACOL	COPACOL	R\$ 13,67	R\$1.367,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
42	Flocão de milho coringa PC 500G	100,00	PC	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,67	R\$167,00
43	logurt com polpas de frutas Light tradicional sabor morango 170ml	220,00	KG	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,67	R\$807,40
44	Kiwi	220,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,00	R\$2.200,00
45	Leite condensado 395g	100,00	Un	BETANIA	BETANIA	R\$ 4,92	R\$492,00
46	Leite de coco 500ml - sococo	100,00	UN	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 4,46	R\$446,00
47	Leite em pó integral pc de 400g - Italc	200,00	PC	CCGL	CCGL	R\$ 16,00	R\$3.200,00
48	Leite integral embalagem de 1 lt italc	100,00	Lt	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,13	R\$513,00
49	Linguiça tipo Calabresa kg	50,00	Kg	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 25,00	R\$1.250,00
50	Maçã kg tradicional	60,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,58	R\$514,80
51	Macaxeira	50,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,63	R\$231,50
52	Manteiga 200g nativille	50,00	UN	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 6,30	R\$315,00
53	Margarina 500g delicia	80,00	Un	DELICATA	DELICATA	R\$ 6,61	R\$528,80
54	Massa alimentícia tipo espaguete 500g	100,00	Pc	TUPY	TUPY	R\$ 2,39	R\$239,00
55	Massa alimentícia tipo parafuso 500g	100,00	Pc	LILI	LILI	R\$ 3,62	R\$362,00
56	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500 GR	100,00	PC	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 3,30	R\$330,00
57	Milho em conserva 200g	70,00	Un	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,86	R\$200,20
58	Milho para mugunzá amarelo pc 500g	100,00	PC	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 2,74	R\$274,00
59	Molho de tomate 340g -Quero	150,00	Un	PALADORI	PALADORI	R\$ 2,26	R\$339,00
60	Óleo de soja Embalagem de 900 ml	24,00	Un	SOYA	SOYA	R\$ 7,74	R\$185,76
61	Pão tipo hot dog	150,00	Kg	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 6,99	R\$1.048,50
62	Pêra	220,00	KG	N NATURA	N NATURA	R\$ 12,00	R\$2.640,00
63	Pirulitos sabor morango pc com 50 und	30,00	PC	POP	POP	R\$ 8,83	R\$264,90
64	Polpa de frutas sabores, acerola, manga, goiabada, graviola - 1 kg	150,00	Kg	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 7,50	R\$1.125,00
65	Refrigerantes tipo guaraná 2 lt	100,00	Lt	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 7,47	R\$747,00
66	Sal refinado	40,00	Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,50	R\$20,00
67	Salsicha tipo hot dog frango	100,00	Kg	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 9,76	R\$976,00
68	Sardinha ao molho de tomate 125g-Gomes da costa	150,00	UN	ROBISON CRUSOE	ROBISON CRUSOE	R\$ 5,08	R\$762,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
69	Suco de uva integral caixa 200ml - Aurora	220,00	KG	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 2,69	R\$591,80
70	TOMATE FRESCO kg	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$400,00
71	Uva sem caroço preta	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,58	R\$1.166,40
72	Vinagre 250 ml Minhoto	20,00	Un	MINO	MINO	R\$ 1,54	R\$30,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/08/2022**, a contar do dia **31/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CRISTIANE DE JESUS ALVES
GESTORA DO FMAS

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
30.479.120/0001-84